

CULTI

MILANO

COMUNICATO STAMPA

Culti Milano: risultati 1° semestre 2021 - In crescita i ricavi e l'EBITDA consolidati

Milano, 30 luglio 2021 – Il Consiglio di Amministrazione di CULTI Milano SpA., società specializzata nella produzione e distribuzione di fragranze e cosmesi, quotata al segmento AIM Italia di Borsa Italiana, ha approvato oggi i risultati del primo semestre 2021. La relazione semestrale consolidata, che sarà sottoposta a revisione contabile limitata, verrà pubblicata nei termini di legge.

Nel primo semestre 2021, nonostante gli effetti delle misure restrittive legate alla pandemia Covid-19, il Gruppo è riuscito a registrare una apprezzabile crescita commerciale, trovando conferme nella propria strategia di differenziazione e complementarietà dei canali.

Il Gruppo - costituito da CULTI Milano SpA, BAKEL Srl, SCENT Company Srl e CULTI Milano Asia Ltd - nel primo semestre 2021 raggiunge un fatturato consolidato di Euro 9,0 milioni e un EBITDA consolidato di Euro 1,7 milioni, rispetto agli indicatori del primo semestre 2020 pro forma (*), pari rispettivamente a Euro 6,4 milioni e Euro 1,0 milione, facendo quindi registrare un'importante crescita commerciale, sostenuta da significative performance reddituali.

Si riportano di seguito i principali indicatori economico finanziari consolidati al 30 Giugno 2021. I risultati Economici del Gruppo sono comparati con i dati al 30 Giugno 2020 che tenevano conto dei valori di CULTI Milano SpA e BAKEL Srl.

- Vendite complessive: Euro 9,0 milioni nel primo semestre 2021 a fronte di Euro 4,5 milioni nel primo semestre 2020;
- EBITDA consolidato a Euro 1,7 milioni ed EBIT consolidato a Euro 1,5 milioni a fronte di rispettivamente Euro 0,6 milioni ed Euro 0,5 milioni nel primo semestre 2020;
- il Risultato ante imposte è pari a Euro 1,1 milioni, mentre il Risultato netto consolidato si è attestato a Euro 0,7 milioni a fronte di rispettivamente Euro 0,1 milioni e Euro 0,02 milioni nel primo semestre 2020;
- il Patrimonio Netto consolidato è pari a Euro 10,9 milioni rispetto al dato del 31 Dicembre 2020 pari a Euro 10,2 milioni;
- la posizione finanziaria netta consolidata è positiva e pari a Euro 2,2 milioni a fronte di Euro 2,3 milioni al 31 dicembre 2020.

Le prospettive del Gruppo per l'esercizio permangono positive, proseguendo i piani di espansione commerciale, tramite il rafforzamento del mercato asiatico e lo sviluppo dei mercati del Sud-Est asiatico per CULTI Milano SpA e SCENT Company Srl. CULTI Milano SpA ha siglato accordi di distribuzione con **Sgpl** in India e **King Power Group** in Thailandia.

Tra gli obiettivi 2021, risulterà centrale lo sviluppo della *brand awareness* del marchio BAKEL a livello internazionale, mentre su quello domestico rimarrà prioritaria la crescita dei canali farmacia e parafarmacia con reparto dermocosmetico.

“I primi sei mesi del 2021 sono stati ancora caratterizzati da un'incertezza generale sia a livello domestico che globale. Abbiamo registrato una vistosa crescita commerciale e reddituale del Gruppo che evidenzia come le scelte commerciali iniziate nel 2019 e proseguite nel 2020 stiano dando i primi frutti. Puntiamo a consolidare queste scelte nei prossimi anni. La capogruppo CULTI Milano sta capitalizzando le scelte fatte creando sempre di più situazioni similari a partnership durature sui mercati. Lo dimostrano i recenti accordi commerciali in India e Thailandia dove l'idea è sempre più quella di creare situazioni durature nel tempo con crescite solide e organiche. Per quanto riguarda le altre due società da noi controllate, Bakel ad oggi sta

CULTI

MILANO

rispondendo in maniera molto positiva ai challenge che si sono verificati sul mercato domestico, trovando grande conforto e spinta commerciale nell'approccio al canale farmacia in questo primo semestre. Questa scelta sta portando non solo ad ampliare il raggio d'azione commerciale, ma indirettamente sta aumentando la brand awareness. Scent Company, operando nel mercato retail e hotellerie, ha sicuramente sofferto il contesto di chiusure generalizzato, nonostante ciò la sua struttura estremamente leggera ci ha permesso di soddisfare tutte le richieste dei clienti adattandoci ai loro bisogni. Per la seconda parte dell'anno speriamo di continuare nel trend positivo registrato in questi primi sei mesi" - ha commentato Pierpaolo Manes, Amministratore Delegato di CULTI Milano.

(*) I valori al 30 giugno 2020 pro forma Economici comprendono i valori semestrali di CULTI Milano, BAKEL Srl e SCENT Company Srl nel caso in cui gli effetti dell'acquisizione di SCENT Company Srl si fossero realizzati dal 1 gennaio 2020

Contact:

Culti Milano S.p.A.

Danilo Rantucci

Tel. 02 49784974(+2)

ir@culti.com

Specialist

Banca Akros

Bruno Mestice

02 43444630

bruno.mestice@bancaakros.it

Nomad

EnVent Capital Markets Ltd

Paolo Verna

pverna@eventcapitalmarkets.co.uk

Francesca Martino

fmartino@eventcapitalmarkets.co.uk

Per ulteriori informazioni: www.culticorporate.com

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

	ATTIVO in euro	30 giugno 2021	31 dicembre 2021
(B) IMMOBILIZZAZIONI			
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>			
1) Costi di impianto e di ampliamento		309.597	420.261
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		25.806	28.150
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		105.268	51.595
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		1.718.755	1.771.360
5) Avviamento		2.885.058	2.859.579
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti		106.920	27.600
7) Altre:		149.224	145.620
Totale immobilizzazioni immateriali		5.300.628	5.304.165
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>			
1) Terreni e fabbricati			
2) Impianti e macchinario:		17.521	16.646
3) Attrezzature industriali e commerciali:		28.233	8.032
4) Altri beni		237.032	247.407
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti		4.098	-
Totale immobilizzazioni materiali		286.884	272.085
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>			
1) Partecipazioni in:			
(a) imprese controllate		-	336.145
(b) d-bis) Altre imprese		5.394	5.394
Totale partecipazioni		5.394	341.539
2) Crediti:			
d-bis) Verso altri			
Esigibili oltre l'esercizio successivo		131.650	131.650
Totale crediti verso altri		131.650	131.650
3) Altri titoli			
Totale crediti		131.650	131.650
Totale immobilizzazioni finanziarie		137.044	473.189
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		5.724.556	6.049.439
(C) ATTIVO CIRCOLANTE			
<i>I) Rimanenze</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		1.546.224	968.727
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		266.140	65.812
3) Lavori in corso su ordinazione		-	-
4) Prodotti finiti e merci		2.763.477	1.982.846
5) Acconti		13.737	3.300
Totale rimanenze		4.589.578	3.020.685
<i>II) Crediti</i>			
1) Verso clienti			
Esigibili entro l'esercizio successivo		3.835.441	3.436.373
Esigibili oltre esercizio successivo			
Totale crediti verso clienti		3.835.441	3.436.373
5-bis) Crediti Tributari			
Esigibili entro l'esercizio successivo		603.880	82.703
Importi scadenti oltre 12 mesi			
Totale crediti tributari		603.880	82.703
5-ter) Imposte Anticipate			
Esigibili entro l'esercizio successivo		211.550	106.651
Totale imposte anticipate		211.550	106.651
5-quate) Verso altri			
Esigibili entro l'esercizio successivo		174.900	100.826
Importi scadenti oltre 12 mesi		8.021	8.021
Totale crediti verso altri		182.921	108.847
Totale crediti		4.833.792	3.734.574
<i>IV) Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali		6.428.860	6.213.685
2) Assegni		-	-
3) Danaro e valori in cassa		11.908	13.015
Totale disponibilità liquide		6.440.768	6.226.700
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		15.864.138	12.981.959
(a) Disaggi di emissione ed altri oneri simili su prestiti			
(D) RATEI E RISCONTI		126.381	80.383
TOTALE ATTIVO		21.715.075	19.111.781

PASSIVO in euro	30 giugno 2021	31 dicembre 2020
(A) PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO		
I - Capitale	3.095.500	3.095.500
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	4.303.849	4.303.849
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	619.100	619.100
VI - Riserve straordinarie	602.339	-
VI - Riserva da differenze di traduzione	7.281	-
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(10.818)	(24.123)
VIII - Utili / Perdite portati a nuovo	592.612	79.558
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	622.908	1.353.194
Totale Patrimonio Netto di Gruppo	9.832.771	9.427.078
Patrimonio netto di terzi		
Capitale e riserve di terzi	988.975	681.393
Utile (perdita) di terzi	127.581	100.720
Totale patrimonio netto di terzi	1.116.556	782.113
Totale patrimonio netto consolidato	10.949.327	10.209.191
(B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
3 strumenti finanziari derivati passivi	26.715	44.221
4) Altri	182.784	159.718
Totale fondi per rischi ed oneri	209.499	203.939
(C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	481.454	470.086
(D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	914.347	438.078
Esigibili oltre l'esercizio successivo	3.306.978	3.480.513
Totale debiti verso banche	4.221.325	3.918.591
5) Debiti verso altri finanziatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	-	3.609
Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso altri finanziatori	-	3.609
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.867.543	2.562.699
Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	319.761
Totale debiti verso fornitori	2.867.543	2.562.699
9) Debiti verso imprese controllate	-	319.761
11) Debiti verso controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.305.439	592.639
Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso controllanti	1.305.439	592.639
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	23.619	17.714
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	23.619	17.714
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	736.728	270.817
Totale debiti tributari	736.728	270.817
13) Debiti verso istituti di previdenza di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	135.901	86.693
Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza di sicurezza sociale	135.901	86.693
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	661.845	366.728
Totale altri debiti	661.845	366.728
Totale debiti	9.952.400	8.139.251
(E) RATEI E RISCOINTI	122.395	89.314
TOTALE PASSIVO	21.715.075	19.111.781

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	in euro	Giugno 2021	Giugno 2020
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		9.095.799	4.508.225
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		925.105	354.047
5) Altri ricavi e proventi			
Altri		39.137	31.569
Totale altri ricavi e proventi		39.137	31.569
Totale valore della produzione		10.060.041	4.893.841
(B) Costi della produzione			
6 Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		3.662.979	1.331.495
7 Per servizi		3.339.579	1.915.591
8 Per godimento di beni di terzi		398.798	343.652
9 Per il personale:			
a) Salari e stipendi		1.018.105	617.507
b) Oneri sociali		264.407	184.509
c) Trattamento di fine rapporto		72.464	49.738
d) Trattamento di quiescenza e simili		730	437
e) Altri costi		41.542	25.511
Totale costi per il personale		1.397.248	877.702
10 Ammortamenti e svalutazioni:			
(a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		401.594	325.697
(b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		45.727	48.918
(c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		176	16.300
(d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		4.714	8.217
Totale ammortamenti e svalutazioni		467.535	399.132
11 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(613.449)	(241.325)
12 Accantonamenti per rischi		0	4.440
14 Oneri diversi di gestione		237.305	146.398
Totale costi della produzione		8.889.995	4.777.085
Differenza tra valore e costi della produzione		1.170.046	116.756
(C) Proventi ed oneri finanziari			
16 Altri proventi finanziari:			
(d) Proventi diversi dai precedenti			
Altri		121	4
Totale proventi diversi dai precedenti		121	4
Totale altri proventi finanziari		121	4
17 Interessi ed altri oneri finanziari			
- Interessi e commissioni a controllanti		77	827
Altri		27.746	13.568
Totale interessi e altri oneri finanziari		27.823	14.395
17bis (Utili e) Perdite su Cambi		1.985	(386)
Totale proventi ed oneri finanziari		(25.717)	(14.777)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		1.144.329	101.979
20 Imposte sul reddito dell'esercizio			
- Correnti		515.945	79.207
- Anticipate		(122.102)	599
		393.843	79.806
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATI DELL'ESERCIZIO		750.486	22.173
RISULTATO DI PERTINENZA DEL GRUPPO		622.908	38.747
Risultato di pertinenza di terzi		127.581	(16.576)

Rendiconto finanziario consolidato (metodo indiretto)

(importi in Euro)

A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa	30/06/2021	30/06/2020
Utile (perdita) di esercizio	750.489	22.173
Imposte sul reddito	393.843	79.806
Interessi passivi (Interessi attivi)	27.702	-
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.172.035	101.979
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	447.321	374.615
Accantonamento TFR	72.464	49.738
Accantonamenti ai fondi	23.066	4.440
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetaria	(13.305)	-
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	7.281	-
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	1.708.862	530.772
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(1.568.893)	(544.975)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(399.068)	363.147
Incremento (Decremento) debiti verso fornitori	304.844	130.599
Incremento (Decremento) debiti verso controllate	-	-
Decremento/(Incremento) dei risconti attivi	(45.998)	(18.329)
Altre variazioni del capitale circolante netto	480.083	21.948
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	479.830	483.162
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(27.702)	-
(Utilizzo Fondi)	(78.602)	(9.449)
Incremento (Decremento) dei fondi per affitto dell'azienda	-	-
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	373.525	473.713
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(60.525)	(46.477)
<i>Disinvestimenti</i>		
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	(398.057)	
<i>Disinvestimenti</i>		
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)		(1.822.259)
<i>Disinvestimenti</i>		
Acquisto di cespiti	-	

Acquisto partecipazione di controllo		
Costi relativi alla quotazione	-	
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(458.582)	(1.868.736)

C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento

<i>Mezzi propri</i>		
Distribuzione di riserve	-	-
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche e altri finanziatori	299.125	-
Accensione finanziamento bancario	-	1.364.489
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	299.125	1.364.489

Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	6.226.700	3.448.922
Disponibilità liquide da società acquisite	-	1.015.890
Incremento delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	214.068	(30.533)
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	6.440.768	4.434.279

Indebitamento finanziario consolidato

(€/000)	30/06/2021	31/12/2020
A Depositi bancari e postali	6.429	6.214
B Denaro e valori in cassa	12	13
C. Liquidità (A) + (B)	6.441	6.227
D. Debiti bancari correnti	573	438
E. parte corrente dell'indebitamento non corrente	-	-
F. Altri debiti finanziari correnti	27	48
G. Indebitamento finanziario corrente (D) + (E) + (F)	600	486
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G) - (C)	(5.841)	(5.741)
I. Parte non corrente dei finanziamenti con le banche	3.649	3.481
K. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J)	3.649	3.481
L. Indebitamento finanziario netto (H) + (K)	(2.192)	(2.260)